Алтайский край

Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2018                                г. Алейск                                                № 68

О стоимости гарантированного
перечня услуг по погребению

В целях реализации  статьи  9 Федерального закона от 12.01.1996  № 8 -ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 17.05.2017  № 576 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части порядка индексации выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 г. № 813",  постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2018  № 74 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году", постановлением Правительства Алтайского края от 30.01.2018 № 33 "Об утверждении Порядка финансирования расходов на выплату социального пособия на погребение и Порядка возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела недополученных доходов в связи с оказанием гарантированного перечня услуг по погребению",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определенному Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в размере 6841,57 рублей, с учетом применения районного коэффициента.
2. Постановление администрации города от 01.02.2017 № 57 «О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению» считать утратившим силу.
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношение возникшие  с 01.02.2018.
4. Отделу по печати и информации администрации города (Ф.Н. Сухно) настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации города Алейска, опубликовать в газете «Маяк труда».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города О.Н. Степанову.

Глава  города                                                                                                                        И.В. Маскаев
[bookmark: _GoBack]